https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=151698&id=151838&id=151841&id=151842&id=151844 1/4

Brasília, 10 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 10/11/2022 - Ano 6 Edição 11.7 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 9 de novembro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, DEFERE o pagamento de Gratificação por encargos de Curso e
Concurso para os(as) servidores(as):

Servidor(a) SIAPE Vigência Processo

ALICIA RUIZ OLALDE 2227728 27/05/2022 e 15/06/2022 23007.00025129/2022-94

DJOILLE DENNER DAMM 3149275 08/04/2022 e 05/05/2022 23007.00021431/2022-30

GABRIELA LÚCIA PINHEIRO 2323909 26/05/2022 e 08/06/2022 23007.00025499/2022-95

GEANE DA CONCEIÇÃO DIAS 2414625 10/07/2022 23007.00022230/2022-88

GIZANE RIBEIRO DE SANTANA 1698008 11/04/2022 e 28/04/2022 23007.00025503/2022-84

HUILMAN SANCA SANCA 3026783 22/08/2022 e 25/08/2022 23007.00025380/2022-10

JULIANO RODRIGUES DE CASTRO 3263206 30/06/2022 e 10/07/2022 23007.00021878/2022-86

NILMAR DE SOUZA 3062545 08/04/2022 e 05/05/2022 23007.00021250/2022-67

VALERIA MACEDO ALMEIDA CAMILO 1496679 25/04/2022 e 28/04/2022 23007.00022416/2022-13

WAGNER TAVARES DA SILVA

Documento assinado eletronicamente , com certificado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
09/11/2022, às 18:11,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=151698&id=151838&id=151841&id=151842&id=151844 2/4

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151698

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 10/11/2022 - Ano 6 Edição 11.7 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Portaria UFRB nº 1.167, de 9 de novembro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo como Art. 12, § 3°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com a Resolução 023/2014
do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

Conceder promoção ao professor Xavier Gilles Vatin, matrícula SIAPE nº 1554001, lotado no Centro de Artes,
Humanidades e Letras, daclasse D, professor associado nível 4, para a Classe E, professor titular, em virtude de
ter sido aprovado em processo de avaliação dedesempenho, com vigência a partir de 21 de setembro de 2022,
conforme o Processo nº 23007.00018503/2022-31.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151838

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 10/11/2022 - Ano 6 Edição 11.7 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Despacho UFRB Sem número, de 9 de novembro de 2022

Tendo em vista que o pleito atende aos pré-requisitos impostos pelo Decreto nº 9.991/2019 e considerando o
disposto no Art. 87 da Lei 8.112/1990 e Instrução Normativa nº 21/2021, DEFIRO a licença capacitação do (a)
servidor (a) RITA DE CASSIA FALCAO BORJA CORREIA, ocupante do cargo de Secretário Executivo, matrícula SIAPE
nº 1557646, lotado (a) na Secretaria dos Órgãos Colegiados - SOC, no período de 04/01/2023 a 31/01/2023, para
realizar Ações de Desenvolvimento.

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151698
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151838

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=151698&id=151838&id=151841&id=151842&id=151844 3/4

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151841

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 10/11/2022 - Ano 6 Edição 11.7 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Despacho UFRB Sem número, de 9 de novembro de 2022

Tendo em vista que o pleito atende aos pré-requisitos impostos pelo Decreto nº 9.991/2019 e considerando o
disposto no Art. 87 da Lei 8.112/1990 e Instrução Normativa nº 21/2021, DEFIRO a licença capacitação do (a)
servidor (a) ANDRE LUCIANO SILVEIRA MONTENEGRO DA SILVA, ocupante do cargo de
Bibliotecário/Documentalista, matrícula SIAPE nº 2079034, lotado (a) no Núcleo de Biblioteca Setorial/GTA - CFP,
no período de 02/02/2023 a 02/05/2023, para realizar Ações de Desenvolvimento.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151842

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 10 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 10/11/2022 - Ano 6 Edição 11.7 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Portaria UFRB nº 1.171, de 9 de novembro de 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, de acordo como Art. 12, § 3°, da Lei nº 12.772/2012, e em consonância com a Resolução 023/2014
do Conselho Acadêmico desta Universidade, resolve:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151841
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151842

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=151698&id=151838&id=151841&id=151842&id=151844 4/4

Conceder promoção à professora Denize de Almeida Ribeiro, matrícula SIAPE nº 1298012, lotada no Centro de
Ciências da Saúde, daclasse C, professor adjunto nível 4, para a Classe D, professor associado nível 1, em virtude
de ter sido aprovada em processo deavaliação de desempenho, com vigência a partir de 01 de outubro de 2021,
conforme o Processo nº 23007.00021002/2022-70.

FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS

Reitor

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151844

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/151844